
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 748  del 29/09/2011 

 
 
OGGETTO: Dipendente DI BARTOLOMEO Marcello – Attribuzione benefici L: 336/1970. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 29 del mese di settembre 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 744 del 28.9.2011, con la quale si è disposto il 
collocamento a riposo per dimissioni volontarie, con decorrenza 31.12.2011, del Dott. di Bartolomeo 
Marcello, nato ad Ortona il 16.2.1950, dipendente di questo Ente, con la qualifica di “Dirigente”; 
VISTA la nota dello stesso dipendente, in data 29.9.2011, con la quale si chiede l’attribuzione dei 
benefici in favore della categoria di “Figlio di Invalido di Guerra”, al momento del collocamento a 
riposo;  
VISTO il certificato rilasciato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale 
dello Stato di Chieti, in data 29.9.2011, attestante l’iscrizione del Dott. di Bartolomeo Rocco, nel 
Registro degli Invalidi di Guerra; 
VISTI gli articoli 1 e 2 della Legge n. 336/1970 avente per oggetto: “Norme a favore dei dipendenti 
civili dello Stato ed Enti pubblici ex combattenti ed assimilati”; 
VISTA l’informativa INPDAP n. 73/2002 in materia di attribuzione dei benefici di cui alla sopracitata 
Legge; 
RITENUTO, pertanto, di attribuire al dipendente in oggetto, ai soli fini della liquidazione della 
pensione e della indennità di buona uscita, un incremento della anzianità pari al 7,50% della 
retribuzione della categoria economica di appartenenza; 
 

DETERMINA 

 
1. Attribuire, per i motivi esposti in narrativa, ai sensi della Legge 336/1970, al Dott. di Bartolomeo 

Marcello, nato ad Ortona il 16.02.1950, dipendente di questo Ente, con la qualifica di “Dirigente”, 
all’atto del collocamento a riposo per dimissioni volontarie, ai soli fini della liquidazione della 
pensione e della indennità di buona uscita, un incremento di anzianità di € 249,87 pari al 7,50% 
della retribuzione mensile della  qualifica di appartenenza di € 3.331,60; 

2. Trasmettere  copia del presente provvedimento all’Ufficio Personale parte economica per gli 
adempimenti consequenziali. 

 
Il Compilatore 

(ds) 
 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29 settembre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Personale 


